
Zarządzenie Nr I/151/2005  
 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
 

z dnia 22 marca 2005 roku  
 
 
 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu p.n. „Piękna i Bezpieczna Zagroda – 
Przyjazna Środowisku”  

 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 30 ust/ 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203), zarządza się, co następuje:  
 
 
 §1. Zatwierdza się regulamin konkursu p.n. „Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna 
Środowisku”.  
 
 
 §2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Komunalnej oraz Kierownikowi Biura Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  
 
 
 §3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

Prezydent Miasta 
          Ostrowca Świętokrzyskiego 

       mgr Jan Szostak 
 



REGULAMIN KONKURSU 
 

„PIĘKNA I BEZPIECZNA ZAGRODA- PRZYJAZNA ŚRODOWISKU” 
 
 

§ 1 
Celem konkursu jest ochrona środowiska naturalnego oraz mobilizacja mieszkańców do 

dbałości o utrzymanie czystości, porządku i bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym. 
W swoich założeniach konkurs powinien stać się zachętą do dbania o poprawę estetyki oraz 
warunków higieniczno- sanitarnych zagród rolniczych w celu zwiększenia bezpieczeństwa pracy. 

Konkurs powinien również skłonić rolników do podejmowania prac porządkowych oraz 
przedsięwzięć organizacyjno- technicznych nie tylko w gospodarstwie, ale także w swym 
środowisku, między innymi w zakresie : 
- zadrzewień, 
- zakładania instalacji wodno- kanalizacyjnych, 
- budowy oczyszczalni ścieków, 
- segregacji i zagospodarowania śmieci, 
- poprawy warunków pracy i jej bezpieczeństwa. 

 
§ 2 

Uczestnikami konkursu mogą być właściciele gospodarstw rolnych z terenu miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, prowadzący produkcję rolniczą. W konkursie nie mogą brać udziału finaliści 
poprzednich edycji eliminacji wojewódzkich. 
 

§ 3 
Konkurs odbywać się będzie w okresie od 01 do 30 czerwca 2005 r. 
 

§ 4 
Honorowy patronat nad przebiegiem konkursu sprawuje Prezydent Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 5 

Całokształt spraw organizacyjnych konkursu należy do Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta i Kierownika Biura Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

§ 6 
1.Zgłoszenia do udziału w konkursie będą przyjmowane do 15 czerwca 2005 r.  
2.Zgłoszenia do udziału w konkursie należy dokonać na karcie „deklaracja zgłoszenia udziału  
w konkursie„Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku” 
na jeden z podanych poniżej adresów :  
- Urząd Miasta Wydział Gospodarki Komunalnej ul. Głogowskiego 3/5;  27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski;   
- Urząd Miasta ul. Głogowskiego 3/5;  27-400 Ostrowiec Świętokrzyski - Biuro Prezydenta 

Miasta 
-  osobiście do Biura Obsługi Interesanta Urzędu Miasta sala „A”  stanowisko nr 11 do dnia 15 

czerwca 2005 roku. 
 
3.Uczestnik konkursu wypełnia „deklarację udziału w konkursie” obejmującą jego 
 zgodę na nieodpłatne rozpowszechnianie przez Organizatorów konkursu fotografii 
przedstawiających zgłoszoną do konkursu zagrodę oraz, na przetwarzanie swoich danych 
osobowych dla potrzeb postępowania konkursowego. 

 



§ 7 
Kryteria oceny i punktacja stanowią załącznik do niniejszego Regulaminu. 
 

§ 8 
Wizje lokalne oceniające zgłoszone do konkursu zagrody odbywać się będą w terminie od 16 do  
29 czerwca 2005 r. 
 

§ 9 
1.Komisję Konkursową stanowią: 
 
1/ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jako 
przewodniczący Komisji, 
2/ Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, 
3/ Przedstawiciel Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
4/ Inspektor do spraw rolnictwa Referatu Gospodarki Komunalnej Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
5/ Przedstawiciel Referatu Ochrony Środowiska Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego  
6/ Przedstawiciel Biura Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
7/ Przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 
 
2. Warunki organizacyjne prac Komisji zabezpieczy Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
3. Tryb pracy Komisji ustalają jej członkowie w swoim wewnętrznym regulaminie pracy. 
4. Podsumowanie pracy Komisji, w tym ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród, nastąpi 
w terminie do 30 czerwca 2005 roku. 
 

§ 10 
Osobom, które w wyniku postępowania konkursowego zajmą trzy pierwsze miejsca, Prezydent 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przyzna dyplomy  i nagrody rzeczowe. 
Ponadto, zwycięzca etapu gminnego zostanie zgłoszony do udziału w eliminacjach powiatowych. 
 



Załącznik do Regulaminu Konkursu 
 „PIĘKNA I BEZPIECZNA ZAGRODA- PRZYJAZNA ŚRODOWISKU” 

 
KRYTERIA OCENY I PUNKTACJA 

w konkursie „Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku” 
 
1.Ogólny wygląd gospodarstwa- zagospodarowanie, estetyka, czystość obejścia (1- 10 pkt) 
 
2.Stan techniczny i estetyka budynków       (1- 10 pkt) 
 
3.Źródła zaopatrzenia gospodarstwa w wodę, w tym : 
  - lokalizacja /wskazania sanitarne, odległość/, 
  - właściwe zabezpieczenie i wykorzystanie osłon      (1- 5 pkt) 
 
4.Obiekty sanitarne /śmietniki, szambo, kompostownik, ustęp/, segregacja śmieci, 
   w tym lokalizacja /wskazania sanitarne, odległość/, 
  - właściwe zabezpieczenie i wykorzystanie osłon     (1- 20 pkt)  
 
5.Zagospodarowanie zagrody : 
a)część gospodarcza : 
  - budynki gospodarcze, 
- podwórze, 

  - drogi dojazdowe, 
  - ogrodzenie, 
b)część wypoczynkowo- ozdobna: 
  - wyposażenie w elementy stałej architektury /pergole, trejaże, murki oporowe, 
    oczka wodne itp./, 
  - trawniki, 
   - zadrzewienia, 
  - ogródek skalny, 
  - rabaty kwiatowe, 
   - ukwiecenie tarasów, werand, balkonów, 
   - plac zabaw dla dzieci, 
   - kącik wypoczynkowy.        (1- 20 pkt) 
 
6.Racjonalne zagospodarowanie, składowanie :  
   - odchodów zwierzęcych, 
   - odpadów powstałych przy produkcji ogrodniczej /kora, trociny, paliki/. (1- 10 pkt) 
 
7.Zagospodarowanie części ogrodniczo- warzywnej : 
  - ogródek warzywny, 
  - ogródek zielarski, 
  - jagodnik i sad przydomowy       (1- 10 pkt) 
 
8.Ochrona pracy i przestrzeganie zasad BHP w gospodarstwie rolnym :  
a) zabezpieczenia otworów technologicznych stanowisk pracy na wysokościach- ciągów 
komunikacji wewnętrznej i transportu przed  upadkiem z wysokości na płaszczyźnie i do 
zagłębień  /barierki, pokrywy, drabiny, schody, utwardzenie/ 

(do 4 pkt) 
 b)warunki bezpieczeństwa techniczno- sprzętowego : 
 - utwardzenie placu garażowego, zadaszenie, 
 - czystość, konserwacja, estetyka sprzętu rolniczego, 



 - podręczne zaplecze warsztatowe /zagospodarowanie, estetyka/, 
 - stan instalacji elektrycznej /zasilanie)      (do 7 pkt) 
c)zagadnienia różne związane z BHP w gospodarstwie rolnym : 
- stan wyposażenia w odzież roboczą i ochrony osobistej, 
- składowanie środków ochrony roślin i opakowań po zużytych pestycydach 

r a z e m     1- 15 pkt 
 
ŁĄCZNA LICZBA PUNKTÓW WYNOSI:    100  PUNKTÓW 
 
Ogólną ocenę zagrody stanowić będzie suma punktów, które uzyska zagroda oceniana wg wyżej 
wymienionych kryteriów. 
 
Maksymalna liczba punktów nie może przekroczyć 100. 
 



Ostrowiec Świętokrzyski, dnia ....................................... 
 
................................................. 
       (imię i nazwisko rolnika) 
 
................................................. 
         (adres zamieszkania) 
 
................................................. 
 
................................................. 
               (telefon) 
 
 
 

Deklaracja zgłoszenia udziału w konkursie 
„Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku” 

 
Deklaruję swój udział w konkursie............................................................................................ 
 
.................................................................................................................................................... 
 
Zagroda moja oznaczona Nr........... położona jest w................................................................. 
 
................................................................................................................................................... 
 
Informuję, że prace wykonane w zakresie estetyki i poprawy warunków higieniczno- sanitarnych 
oraz bezpieczeństwa, ochrony środowiska na terenie zagrody przebiegały następująco : 
 
a/ w latach 2002- 2003 ................................................................................................................ 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
b/ w roku 2004.............................................................................................................................. 
 
...................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................ 
c/wyrażam zgodę na nieodpłatne publikowanie przez Organizatorów konkursu fotografii 
przedstawiających zgłoszoną do konkursu zagrodę. 
 

......................................................... 
          (podpis uczestnika konkursu) 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, Dz. U. nr 133, poz.883, 
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Organizatorów konkursu. 

 
.......................................................... 
     (data i podpis uczestnika konkursu) 

 
 


